p. 19.

(1281 Sept. 10).

⁴⁰) an Stelle dieser Eintragung scheint der am unteren Rande befindliche Nachtrag der Handschrift V gelten zu sollen: Arnoldus Grip dat terciam dimidiam mrc. de burga apud turrim.

⁴¹) darüber von der Hand Vrowin's: 3 $\frac{1}{2}$ mrc. de burga sua. ⁴²) übergeschrieben über die 4: 5 und über duabus: 2 $\frac{1}{2}$. ⁴³) an Stelle des ausradirten Namens hat Vrowin gesetzt: Nicolaus de Gripeswolt. ⁴⁴) die ursprüngliche 7 oder 8 ist durch Rasur in 5, und ebenso ⁴⁵) 3 oder 4 in 2 verändert. ⁴⁶) durch Rasur ist die 2 in 1 verwandelt, von virgarum aber nur das Zeichen für rum und das halbe a radirt, die Umwandlung des a in e aber vergessen worden. ⁴⁷) auf diese Eintragung wird sich beziehen der wieder durchgestrichene Nachtrag am untern Rande des Blattes von der Hand Vrowin's: Loweke Roehenbuc emit burgam a Johanne de Tribuzes, genero Riquini. Cf. I. 147. ⁴⁸) Vrowin hat darüber geschrieben: Claus de Hascelholte et sua vxor Fredike. ⁴⁹) darüber: Otto penesticus. ⁵⁰) darüber 3 mrc. de duabus mansionibus. ⁵¹) Seitwärts der Eintragungen nr. 107, 108 hat Vrowin hinzugefügt: Copaz 24 sol., Claus penesticus 24 sol. et Herbord tantum. ⁵²) eingeschoben: et Herebort. ⁵³) zwischen nr. 109 und 110, ungewiss zu welcher, ist eingeschoben: et Borchstrate et Hyldebrant.

et Borchstrate et Hyldebrant.

112. Nicolaus et Benedictus dant 24 sol. de vna mansione allecum.
113. (. . .⁵⁴ dabit 3 mrc. annuatim de turri prope Henricum Meppen inperpetuum.)
114. Peter Knoke dat 2 mrc. annuatim de spacio 1 uirge prope Mukerviz inperpetuum.
115. Euerardus de Lubeke, frater Philippi, dat 3 mrc. annuatim de turri iuxta murum inperpetuum.
116. Lubertus, filius Gotschalci, dat 2 mrc. de spacio vnus uirge prope murum inperpetuum.
117. Gerart Pulcher seruus dat de burga prope Bertoldum assatorem 2 mrc. annuatim inperpetuum de vna uirga.
118. Otto dat de bodha,⁵⁵ quam Godiko institor edificauit [[duas]]⁵⁶ mrc. annuatim inperpetuum.
119. (Ludhewicus institor dat 2 mrc. annuatim de burga prope campanile.⁵⁷)
120. Petrus Olant habebit superiorem partem priuate, que est inter pontem Sancti Spiritus et Bodendor, ad terminum uite sue, vt conseruet tectum et triangles.
121. Herdher penesticus dat 3 mrc. de duabus burgis annuatim.
122. Burga, quam edificauit Bruno Ossenrey, est dimidia puerorum eius et dimidia pars reliqua est Radolfi et Elyzabet vxori[s] sue.
123. Thidericus iuxta Semelowendore
124. Copaz et Johannes, socius eius, dant 24 sol. de bodha allecum.
125. Petrus de Lubeke uendidit Henrico Stropheauere macellum in nouo foro. p. 20.
126. Richart de Lubeke vendidit Schekere carnifici macellum suum.
127. Conradus Carpe et vxor eius vendiderunt Johanni clauigero macellum suum et resignauerunt.
128. Oltman penesticus dat annuatim 1 mrc. de dimidia burga sua, quam emit ab Ottone.
129. Hinricus Crenit dabit 1 talentum den. de domo illa, quam a Johanne serratore comparauit, singulis annis inperpetuum.
130. Lambertus faber dat 20 sol. annuatim de area prope Kuterdore.
131. Thidericus de Elbingo et Viricus et Andreas sutores quilibet eorum dat 2 $\frac{1}{2}$ mrc. de burga sua sub theatro per quatuor annos. incipiunt anno domini m^o.cc^o.lxxxv (1285
Marz 25). in Pascha.
132. Johannes Cers piscator dat 4 sol. de alueo annuatim, Hartwicus Stagge similiter et Bernart de Cickere et Slonepiwe, Hence Baggendhorpe.
- Hier schliesst sich Vrowin an mit der neuen Rubrik: Anno domini m^o.cc^o.lxxx^o sexto.* 1285
Dec. 25.
133. (Vritce minor dabit de Pascha per annum usque ad Pascha 3 mrc. de burga sua.)
134. [[Eler]]⁵⁸ et Otto emerunt burgam Henrici Apti sitam inter portam Zemelowe et Bodonis perpetue possidendam, de qua dabunt annuatim 3 $\frac{1}{3}$ mrc.
135. Misner dat de bodha sua, quam habet in platea Bodonis iuxta scolas, duas mrc.
136. Otto vendidit Herdero medietatem sue medietatis de burga, quam cum Elero ab Hinrico Apto emit.
137. Storkowe vendidit bodham suam Thidemanno Scalowe, de qua dabit annis singulis 2 mrc.
138. Arnold Slukeber emit a domina Luttkenburg bodam quandam, de qua dabit 2 mrc. den.
- Anno m^o.cc^o.lxxx^o septimo.
139. [[Vritce minor]]⁵⁹ conduxit bodham suam de Pascha per duos annos possidendam. quolibet anno dabit 3 mrc. de eadem. 1286
Dec. 25.

⁵⁴) an Stelle des ersten vollständig ausradirten Namens steht von Vrowin's Hand: Hince de Bard, dieser ist durchstrichen und von Sehr. VI darüber gesetzt: Johannes, gener Johannis de Cusfelde. ⁵⁵) später eingeschoben: et dimidia. ⁵⁶) übergeschrieben: 3. ⁵⁷) dazu der am unteren Rande des Blattes befindliche Nachtrag Vrowin's: Lodewicus institor dabit 24 sol. de turri Verdor. incium anno domini m^o.cc^o.lxxxvi in Pascha. (1286 Apr. 14.). ⁵⁸) darüber von dem folgenden Schreiber V: Oltman. ⁵⁹) darüber: Ritsard. Gleichzeitig sind die 3 mrc. in 5 verwandelt.

140. Gripeswold ollarius dabit singulis annis 2 mrc. de loco octo pedum, quem habet in domo theatri, in quo reseruat ollas suas. initium anno domini m^occ^olxxx septimo in natiuitate domini. (1286 Dec. 25).
141. Vrowinus, notarius noster, dabit de boda sua iuxta murum Verdor sita, quam per duodecim annos possidere debet, singulis annis octo sol. den. vsualium. terminatis autem illis duodecim annis si possit de fauore consulum eam ulterius possidere, bene. sin autem, sibi uel alteri nomine Vrowini medio tempore illam possidenti edificium illius bodhe secundum estimationem debitam consules soluere tenebuntur. act. 1287 Dec. 25. actum anno domini m^occ^olxxx^o octauo in natiuitate domini.
142. Thidemannus, filius sororis Hinrici gladiatoris, possidebit de Pascha per duos annos bodham angularem sub kakone et dabit quolibet anno septem marcas de eadem. inceptio anno domini m^occ^olxxx^o octauo in Pascha. (1288 - März 28).
143. Radolf de Pervn emit bodam contra macella sitam ab vxore magistri Heydenrici et dabit annuatim de ea 2 mrc. p. 3.
144. Bernardus filius lucernarii et gener suus sororem suam habens emerunt quartam partem sue bode a Johanne aderlatere liberaliter possidendam.
145. Ludbertus penesticus emit bodam Nicolai Volucris, de qua debet annue 2 mrc.
146. Ludbertus Stolter et Ludbertus *cardo conduxerunt* communi manu insulam nostram dictam Deneholm per instans quadriennium et dabunt de ea annuatim in natiuitate domini decem mrc. den.; actum in *Palmis* anno domini m^occ^olxxx^o octauo. act. 1288. März 21.
147. Bernardus de Svolle emit bodam suam a Leuekino Roehenbuc et dabit 2 mrc. annuatim.⁶⁰
148. (Albertus de Lubec emit bodam a Bertoldo de Perun.)
149. Arnoldus Slonepius conduxit bodam sub theatro ad sex annos et dabit de ea quolibet anno in natiuitate domini quatuor mrc. den.; eciam si instruxerit celarium, illud persoluet eidem, quicumque post illos sex annos eam inhabitauerit. actum anno domini m^occ^olxxxviii^o in Pascha. act. 1288 März 28.
- Eine nur 1288 vorkommende Hand hat eingetragen:*
150. Minsnere pannicida et Hinricus, gener eius, dant de boda ipsorum 3 mrc. p. 2 oben. *Ferner hat Schreiber V an den nebenbemerkten Stellen nachgetragen:*
151. (Henneke sartor habebit bodam suam ad 4 annos et soluet singulis annis p. 2 unten. $4\frac{1}{2}$ mrc. ciuit[at]i.)
152. Anteriores 3 bode in hereditate Gerhardi de Rode 16 [[den.]] mrc. soluent singulis annis.
153. Johannes de Mencken emit hereditatem Brunonis in platea penesticorum et dabit ciuitati 1 talentum annuatim. p. 3.
154. Borchardus de Brunswic emit [[burgam]]⁶¹ apud ualuam carnificam de Arnolde Stoltere et solue(n)t ciuitati singulis annis 2 mrc. den.; anno lxxxvii[i]^o.⁶² 1288.
155. Thidemannus gladiator conuenit bodam apud Boleman per duos annos et soluet; ciuitati singulis annis 7 mrc. inceptum anno domini m^occ^olxxx^o . . .⁶³ (1288.)
156. (Thidemannus de Gustrowe soluet 2 mrc. de boda sua apud forum carbonum in angulo.)
157. (Item boda Tidemanni apud Sanctum Spiritum sita inter ualuam longam et ualuam Sancti Spiritus soluet ciuitati singulis annis 2 mrc.) eodem anno, quo purgatur canna, et si impedimentum habuerit, eidem quatuor solidi dimittentur.)
158. (Jacobus Holsto [dat] de bodha sua iuxta eum 2 mrc. singulis annis.)
159. (Borchardus de Hosenbrugge [dat] 2 mrc.)
160. [[Item Conradus, domine Jutten filius]]⁶⁴ de ualua et de boda 3 mrc. et si ciuitas habere uoluerit ualuam, tunc soluit tantum 2 mrc.